
Smlouva o nájmu dopravního prostredku, vcetne služeb
instruktora výcviku

uzavrená podle ust. § 2321 a násl. zák. c. 89/2012 Sb., obcanský zákoník, v aktuálním znení, mezi níže
uvedenými úcastníky, jimiž jsou:

1. Martin Necas, nar. 18.9.1979
IC: 01229427
Bytem Petrovice 10, 679 02 Petrovice

jako pronajímatel na strane jedné
a

2. Vyšší odborná Škola a strední Škola Boskovice, príspevková organizace
IC: 62073516

Hybešova 53, 680 01 Boskovice
Zastoupená: Ing. Mgr. Pavlem Vlachem. reditel školy

jako nájemce na strane druhé

I. Základní ustanovení

1.Touto nájemní smlouvou se pronajímatel zavazuje prenechat nájemci na dobu urcitou
užívání níže uvedeného dopravního prostredku, vcetne instruktora výcviku. Nájemce se pak
zavazuje zaplatit za to pronajímateli nájemné.

2. Úcelem pronájmu je zajištení praktického výcviku žáku pro získání ridicského prukazu
skupiny B - modul II - jízdy. Predpokládaný pocet žáku pro získání RP je 30.

II. Predmet nájmu

l. Predmetem nájmu je osobní automobil, vcetne služeb instruktora výcviku, a to do dobu a za
podmínek stanovených v této smlouve.
továrni macky SEAT Ibiza
rok výroby 2012
VIN: VSSZZZ6JZDR019224
SPZ: 81359656

2. Pronajímatel prohlašuje, že uvedené vozidlo je schváleno pro výcvik motorových vozidel
v autoškole a že je jeho vlastníkem. Rovnež prohlašuje, že príslušný instruktor výcviku má
príslušné profesní oprávnení k výkonu této cinnosti.



III. Doba nájmu

l. Nájemní vztah se uzavírá na dobu urcitou od l. 9.2023 do 31.3.2024.

2. Pronajímatel potvrzuje svým podpisem, že uvedené vozidlo se ke dni predání za úcelem
plnení smlouvy nachází ve stavu zpusobilém k provozu a k ujednanému zpusobu užívání,
popr. k užíváni, k nemuž tento dopravní prostredek obvykle slouží, a pronajímatel predložil
doklady potrebné k jeho provozu, zejména osvedcení o technickém prukazu, doklad o
zákonném pojišteni odpovednosti a servisní knížku.
Automobil bude predán bez závad a v dobrém technickém stavu, za což zodpovídá v plném
rozsahu pronajímatel. K fýzickému predáni vozu do rukou nájemce prakticky nedochází, po
celou dobu pronájmu však bude spolu s instruktorem výcviku používán pouze pro nájemce
uvedeným zpusobem ke sjednanému úcelu a rozsahu.

IV. Nájemné

l. Nájemné je dohodou smluvních stran sjednáno ve výši 180. 000,- KC za celou sjednanou
dobu nájmu a bude uhrazeno ve dvou splátkách. První splátka ve výši 90.000,- KC je splatná
ke dni 31.12.2023, druhá splátka ve výši 90. 000,- KC pak ke dni 31.3.2024.

2. V cenc nájemného je zapocítána bežriá údržba automobilu, jeho amortizace, náklady na
pohonné hmoty, pneumatiky a odmena instruktora za 360 hodin jízd a 60 hodin praktické
údržby.

V. Podmínky nájmu

1. Nájemce není oprávncn prenechat užívání výše uvedeného dopravního prostredku jiné
osobc. Vzhledem k tomu, že se jedná o pronájem vcetne instruktora, prechází povinnost
údržby automobilu na pronajímatele.

2. Pojištení dopravních prostredku zágisti a hradí pronajímatel. Povinnosti nájemce je
bezodkladne informovat pronajímatele o každé pojistné události týkající se najatého
automobilu, pokud nebude pronajímateli znám& a splnit veškeré další povinnosti s tím
spojené.

3. Pokud bude prípadná vzniklá škoda na vozidle kryta pojištením, nese tuto Škodu
pronajimatel, který rovnež zabezpecí veškerou komunikaci s pojištovnou a bude príjemcem
pojistného plnení, pokud není sjednáno jinak.

4. Pronajimatel hradí veškeré bežné opravy a údržbu. Nájemce není oprávnen provádct
jakékoli zásahy do konstrukce vozidel ci jiné podobné operace.

5. Pronajímatel hradí pravidelné technické prohlídky (STK a emise) a veškeré opravy nad
rámec bežné údržby. Pokud potrebu takové opravy zjistí nájemce. je povinen bez zbytecného
odkladu tuto skutecnost omámit pronajimateli, a to nejpozdeji do 3 dnu od zjišteni
nevyhovujícího stavu.



6. zjistí-li nájemce dodatecne nezpusobilost vozidla k provozu ci ke sjednanému úcelu, kterou
sám nezaviní, popr. porušení smluvních podmínek, má právo žádat odstraneni vady nebo
zrušení smlouvy.

VI. Zánik nájmu

l. Nájemní vztah mezi smluvními stranami zanikne uplynutím sjednané doby pronájmu.
popr. výpovedí kterékoli ze smluvních stran.

2. Výpovední doba ciní l mesíc.

3. V prípade hrubého porušení povinností plynoucích z této smlouvy nebo vyplývajících
ze zákona je pronajímatel i nájemce oprávnen vypovedet smlouvu okamžite.

VII. Záverecná ustanovení

l. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Smluvní strany
prohlašují, že si smlouvu precetly, že je výrazem jejich svobodné vule, není uzavrena v tisni
ani za nápadne nevýhodných podmínek a že souhlasí s jejím obsahem.

2. Smlouva nabývá platnosti a úcinnosti dnem podpisu obema smluvními stranami.

V Boskovicích 4. dubna 2023

Martin ecas

pronajimatel

Vyšší odborná škola
a strední ško/Woskov/'ce,

Hybe E

I
reditel školy

nájemce




